1

全国古民家再生協会 長崎第一支部 ７月度例会 議事録

記録日：2021年 7月 10日

記録者：福田 敏幸

団 体 名  一般社団法人全国古民家再生協会 長崎第一支部

開 催 日 時  ２０２１年７月１０日（土） １８：３０〜２０：００

開 催 場 所  諫早文化会館（諫早市宇都町９－２）

出 席 者  会 員 福田、尾上、三好、荒木、

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 横内様

議 事 １， 開 会 宣 言                        福田 敏幸

２， 宣言文唱和                        福田 敏幸

３， 出席者確認                        福田 敏幸

４， 支部長挨拶                    支部長 福田 敏幸

５， 議題並びに資料の確認                   福田 敏幸

６， 前回議事録の確認

７， 本会報告事項                   支部長 福田 敏幸

    本報７—１ 企業版ふるさと納税マッチング会の開催に関して

        先般ご案内の通り７月７日に企業版ふるさと納税マッチング会の

開催をおこないます。（別紙参照）

       本報７—２ 伝統再築士会勉強会の開催に関して

        本年度より一般社団法人伝統再築士会は各地の伝統再築士会支部

長を対象にした勉強会を下記の通り開催しています。伝統再築士会

支部の設置を検討される方を募集しています。（別紙参照）

    本報７—３ 第１０回古民家フォト甲子園の開催に関して

        第１０回となる古民家フォト甲子園の開催を下記の通りスタート

しています。（別紙参照）

本報７—４ 全国空き家アドバイザー協議会の支部設置推進に関して

一般社団帆人全国空き家アドバイザー協議会 第１回全国会議を

６月１１日・１２日にて開催させていただきました。（別紙参照）

本報７—５ 各種スケジュールに関して

        新型コロナウイルス感染症の感染予防・拡大防止のため、定期的

なオンライン会議を設けています。実会場での資格講習試験の開

催についても、コロナ対策を徹底して開催しています。

（別紙参照）

2

本報７—６ メルマガサービスに関して

        （別紙参照）

本報７—７ その他 例会開催にあたっての注意事項

        （別紙参照）

８， 支部報告事項                   支部長 福田 敏幸

支報８−１ ６月度事業者会員リフォーム業務報告

     各事業者会員の皆様は、前月のリフォーム状況の報告をお願いし

ます。

支報８−２ 平戸市商工婦人部・まちづくり協議会説明会に関して

        平戸市より、商工婦人部及びまちづくり協議会に古民家の利活用

などに関しての説明会を開催していただきたいとの要望があり、

７月１２日（月）平戸市商工会議所で１９時より開催することと

しました。参加な可能な方はご連絡ください。

    支報８−３ 古民家鑑定実技講習会開催に関して

        ７月１１日（日）１３時より、長崎市竿浦町にて古民家鑑定実技

講習会を開催します。

９， 支部協議事項

審議９−１ 住教育セミナー開催に関して

        ・福岡住育学校の山城氏を招き住教育セミナーを平戸市において

開催したい。日程は８月下旬を目途に調整する。

    審議９−２ その他

１０， 確認事項

    確認１０−１ 第１０回古民家フォト甲子園に関して

         第１０回となる古民家フォト甲子園の開催を下記の通りスター

トしています。今月末が締め切りとなっていますので、それぞれ

ご協力を改めてお願いします。

    確認１０−２ その他

１０， 学習プログラム                     福田 敏幸

空き家対策に関して

１２、閉会宣言                         福田 敏幸

決 定 事 項  議事内に記載

次月開催日時 令和３年８月７日（土） １８：３０〜２０：００

次月開催場  諫早文化会館

次月議事内容 ・本部報告事項、支部報告事項、審議事項、確認事項

・その他